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Akti i Themelimit 

"FRIGO LUX" 
Shoql!ri me Pl!rgjegjl!si ti! Kufizuar (sh.p.k.) 

Sot, me date 1(V06/2024 i n~nshkruari: 

• Z. Dhimitri Tahiraj, i biri i Sefedinit -it, Iindur me 1f¥'08/1968, banues ne 

Fier me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes ~ identitetit me numer 

G80816046K. 

Me vullnetin tim te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtar~ 

dhe Shoqerite Tregtare "(Ligj i Shoqerive) kam vendosur te krijoj shoqerine me 

pergjegjesi te kufizuar "FRIGOLUX " (Shoqeria) duke nenshkruar kete Akt Themelimi. 

Neni 1. 
Emri dhe forma ligjore 

1.1 Emri i shoqerise dote jete "FRIGOLUX" ndjekur ne menyre te pandashme nga 

shkurtimi "sh.p.k., cili perfaqeson formen ligjore te saj. 

1.2 Shoqeria ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me 

ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (Ligji i 

Shoqerive 

Selia dhe kohezgj atj a 

Neni2. 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen Zona Kadastrale Nr. 8220, Nr. Pasurie 

3 / 491 +4-4, Kompleksi Kontakt, prane 21 Dhjetorit Tirane. Shoqeria ka te drejte te 

ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet tjeter te Shqiperise. 

Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte 

territorit te Republikes se Shqiperise. 

2.2 Shoqeria dote kryeje aktivitetin e saj ekonomik per nje nje afat te papercaktuar. 

Kohezgjatja e shoqerise do te filloje pas regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin 

Tregtar dhe mund te zgjatet ose shkurtohet, nje ose disa here, me vendim te 

Ortakut te vetem 
Objekti i veprimtarise 

Neni 3. 

3.1 Shoqeria do te_ kete si objekt kryesor: Tregtimin dhe import eksportin e mallrave 

si: Pajisje profesionale per bare, piceri, hoteleri, etj, ushqimore, industriale, 
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mjeksore, alkoolike, jo alkoolike, dhe te gjithe metaleve me ngjyre, te kartonave 
dhe plastikave, te mallrave te ndryshem si elektrike, mekanike, elektrlt:rlke, 
montimi e prodhimi i elementeve t~ pajisjeve t~ ndryshme elektronike, 
elektroteknike, p~rfshir~ kondicioner, elektroshtepiake, kozmetike, etj, t~ ketij lloji. 
Bojrave te ndryshme me baz~ ujore dhe baz~ vajore p~r lyerje t~ fasadave t~ murit, 
t~ drurit t~ hekurit etj, stuko patinimi, koll, poliretaneve dhe t~ veglave t~ punes 
qe perdoren per lyerjen e tyre, materialeve t~ tjera t~ nd~timit, duhan cigareve te 
te gjitha llojeve, te nd~rtimit, t~ mediave, t~ mjeteve kryesore dhe ndihmese te 
prodhimit, te makinerive, te metaleve ferroze dhe jo ferroze, te lendes drusore te 
lendeve te para dhe te p~rpunuara p~r procesin e prodhimit, tregtimin e pasurive 
te luajtshme e te paluajtshme, shitblerjen e tok~s, tregtimin e mallrave te gatshme 
e gjysem te gatshme, etj. Ne fushen e ndertimit. N~ fushen e transportit. Ne fushen 
e turizmit. Ne fushen e mjedisit. Ne fushen e prodhimit. Ne fushen e sherbimeve. 
Ne fushen e botimeve. Ne fushen e telekomunikacionit. Shoqeria mund, ne rruge 
te instrumentalizuar, te kryej cdo operacion tregtar, ndertimor e mobiliar. Shoqeria 
mund te kryej cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk eshte i ndaluar nga ligji i 
zbatueshem ne Republiken e Shqiperise. 

3.2. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic 
parashikohet ne kete Akt. 

Kapitali Themeltar 
Neni4. 
4.1. Kapitali i Shoqerise do te jete ne total 10000 (Dhjete mije) Leke, i perbere nga 1 kuote, me nje vlere nominale 10000 (Dhjete mije) leke, e cila perben 100% te kapitalit. 

4.2. Ortaku i vetem themelues: 

• Z. Dhimitri Tahiraj, i biri i Sefedinit -it, lindur me 16/08/1968, banues ne Fier me kombesi Shqiptare, mbajtes i kartes se identitetit me numer G80816046K, zoterues i nje kuote te barabarte me vlere nominale 1000/o. 

Organet drejtuese dhe Administrimi 
Neni5. · 

5.1 Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si me poshte: 
• Asambleja e Pergjithshme e ortakeve 
• Administratori 
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5.2 

5.3 

Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme te brtakeve dhe te Administratorit do 
te percaktohen ne Statu.tin e shoqerise. 
Administratori i Shoqerise. do te jete: Znj. Xhulia Binjaku mbajtese e kartes se 
identitetit me numer J66027059Q e cila e merr kete detyre per nje periudhe s 
vjecare me te drejte rinovimi. · 

Dispozita Perfundimtare 
Neni6. 

6.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelirni, do te 
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit per Shoqerite dhe 
legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i vetem i Shoqerise, sot me date 
10/06/2024 ne gjuhen shqipe ne dy kopje. 

ORTAKU THEMELUES 
DHIMITRI TAHIRAJ 
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